tafsirnya diantaranya Abu Hayyan Al-Andalusy dalam kitabnya Al-Bahru Al-muhith.

3. Tokoh – Tokoh Tafsir Balaghah dan Karya – Karyanya

Berdasarkan beberapa literatur yang dibaca penulis, diantara tokoh yang sangat

terkenal dalam menafsirkan al-Qur’an dari sisi balaghah15 diantaranya :

a. Tafsir al kasyaf karya zamakhsyari (467 H-538 H /1075 M-1144 M )

b. Al- Bahr Al-Muhith karya Abu hayyan ( 654 H – 745 H)

c. Tafsir Anwar wa Tanzil wa Asrar Al- Takwil karya Baidhawi (685 H/1289 M)

13 D. Hidayat, Al-Balaghah lil jami’, … hal 5
14 D. Hidayat, Al-Balaghah lil jami’, …hal 4-5
15 D. Hidayat, Al-Balaghah lil jami’, …hal 4-5

al-Mufassirīn (imam para mufassir), Ra’īs al-Lugawiyyīn (pemimpin para pakar bahasa)

dan lain-lain.18

Al-Zamakhsyari dilahirkan di Zamakhsyar, sebuah desa di wilayah Khawarizmi pada

hari Rabu, 27 Rajab 467 H, bertepatan dengan tahun 1074 M, pada masa

pemerintahan Sultan Jalāl al-Dīn wa al-Dunyā Abū al-Fath Maliksyāh (465-485) dan

perdana menterinya yang terkenal Nizam al-Mulk (w. 485). Pada tahun ia dilahirkan ini,

lingkungan sosial penuh dengan semangat kemakmuran dan keilmuan.19

2) Rihlah Ilmiyyah

SIMPULAN

Imam az-Zamakhsari merupakan imam dalam bidang Bahasa terutama bidang

balagahtul qur’an. Nama Lengkapnya adalah Abū al-Qāsim Maḥmūd bin ‘Umar bin

Muhammad bin ‘Umar al-Khuwārizmī al-Zamakhsyari al-Hanafi al-Mu’tazili. Lahir di

sebuah desa di wilayah Khuwarizmi pada hari Rabu, 27 Rajab 467 H, bertepatan dengan

tahun 1074 M mempelajari Bahasa, Fiqh, Falsafat dan berbagai disiplin ilmu lainnya dari

ulama terkenal pada zamannya.Ia bermadzhab Hanafi mu’tazili, dan corak penafsirannya

adalah balaghi lughawi.

Metode yang digunakan dalam tafsirnya adalah: mengawalinya dengan